
Referat af møde i Gistrup Samråd tirsdag 28. oktober 2025 kl. 19 i Gistruphallen. 

Deltagere: Lisbeth Jensen, Jan Olesen, Helle Madsen, Sverre Wognsen, Kjeld Mølbæk, Søren 
Langeland. Birgitte Gregersen deltog i de første to punkter  

Afbud: Kirsten Lichon 

 

1) Spar 5 - orientering og status 

Der skulle egentlig have været afholdt et møde i den arbejdsgruppe, der varetager sagen om Gistrups 
nye foreningshus, men der er ikke sket så meget. Aalborg Kommune oplyser, at sagen om “Spar 5” 
ligger i “bunken” over sager, der skal behandles. 

Foreningshuset får placering ved Hal 2, og flere ting skal afklares. Blandt andet skal en sti flyttes, og 
der skal købes jord. 

Der blev stillet spørgsmål til ordlyden i brugsretsaftalen mellem Aalborg Kommune og Gistrup Samråd, 
og det ligger fast, at samrådet får mulighed for at holde møde med en jurist fra kommunen, så 
medlemmerne af samrådet får mulighed for at stille spørgsmål til aftalen. 

 

2) Gistrup Højskole 

Samrådet evaluerede arrangementet “Under åben Himmel”. Arrangementet blev holdt i september i 
samarbejde mellem Aalborg Kommune samt Gistrup Samråd og Gistrup Højskole.  

Arrangementet havde et kulturelt islæt, og en lang række lokale foreninger var involveret i projektet på 
dagen. 

Det blev dog ikke et publikumsmæssigt tilløbsstykke. Men det afskrækker ikke Gistrup Højskole i at 
binde an med et lignende arrangement en anden gang.  

Der var i øvrigt stor ros til de frivillige kræfter, der havde knoklet for at slæbe borde, bænke og bygge 
scenegulv. 

Det næste højskole-arrangement finder sted tirsdag 25. november og handler om ADHD og autisme. 
Her vil psykiater Ib Rasmussen gøre deltagerne klogere på de to diagnoser. 

I 2026 har Gistrup Højskole flere arrangementer i støbeskeen. 

Torsdag 15. januar arrangeres der i samarbejde med Aalborg Historiske Museum en gennemgang af de 
jernalderfund, der er gjort i forbindelse med udgravningen til det nye supersygehus. Arrangementet 
annonceres, når vi er tættere på. 

Også for resten af forårets vedkommende arbejdes der med forskellige arrangementer i regi af Gistrup 
Højskole. 

 

3) Lokalplan for sommerhusområdet 



På mødet blev det oplyst, at lokalplanen for sommerhusområdet sandsynligvis kommer på 
dagsordenen i udvalget for By og Land torsdag 27. november. Lokalplanen kommer derefter til 
vedtagelse i byrådet. 

 

4) Ansøgning fra Gistrup Beboerforening 

Gistrup Beboerforening har ansøgt Gistrup Samråd om en økonomisk håndsrækning i forbindelse med 
arrangementet “Jul i Gistrup” første søndag i advent. Samrådet besluttede at betænke Gistrup 
Beboerforening med en lille sum penge. 

Samrådet opfordrer i den forbindelse områdets foreninger til at betænke beboerforeningen med et lille 
beløb, hvis det er muligt.  

 

5) Seneste nyt fra Aalborg Kommune 

Onsdag 12. november er der møde i planzone 7, og Kjeld Mølbæk deltager. 

 

6) Næste møde 

Årets sidste møde finder sted tirsdag 2. december. I anledning af julen begynder mødet med spisning 
klokken 18. 

 


